Протокол № 2 от 27.03.2015
заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества  оказания услуг организациями в сфере образования
(с изменениями и дополнениями)
ПОВЕСТКА:

1. Обсуждение плана-графика проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Оренбургской области на 2015 год.
2. Обсуждение критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Оренбургской области;
3. Утверждение перечня образовательных организаций, в отношении которых проводится независимая оценка в 2015 году.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Абакумова

Татьяна Анатольевна
	–
	председатель регионального отделения Всероссийской общественной организации «Ассоциация учителей истории и обществознания»

	2.
	Инюцина Ольга

Ивановна
	–
	член Общероссийской общественной организации «Всероссийское педагогическое собрание»

	3.
	Каргапольцева

Наталья Александровна
	–
	директор Ассоциации «Оренбургский университетский (учебный) округ»

	4.
	Морозова

Тамара Дмитриевна
	–
	заместитель председателя Оренбургского          областного Совета Педагогического общества России

СЛУШАЛИ:

Инюцину О.И., члена Общероссийской общественной организации «Всероссийское педагогическое собрание»:
Для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций в Оренбургской области в рамках реализации плана мероприятий по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций на 2015 год оператором разработаны:

план-график проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Оренбургской области на 2015 год;
критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Оренбургской области;
региональная модель независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Оренбургской области.

Всего в Оренбургской области  2019 образовательных организаций. Независимая оценка качества образовательной деятельности проводится по отношению всех образовательных организаций (Приложения № 2 – № 8:   перечни образовательных организаций).
Общественному совету необходимо обсудить и утвердить:

перечень мероприятий по проведению независимой оценки качества с определением сроков;

критерии оценки качества, в том числе критерии оценивания по каждому мероприятию (социологические исследования, оценивания сайтов);
перечень образовательных организаций, в отношении которых проводится независимая оценка в 2015 году.
На основании вышеизложенного единогласным решением общественный совет ПОСТАНОВИЛ:
утвердить план-график проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Оренбургской области на 2015 год;

утвердить критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Оренбургской области;
утвердить перечень образовательных организаций, в отношении которых проводится независимая оценка в 2015 году.

	Председатель
	Каргапольцева Н.А.

	Секретарь
	Инюцина О.И.

1
1